
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН У РЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAPY

2021 г.
г. Горно-Алтайск

№

Об итогах республиканского
смотра - конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций 
по безопасности дорожного движения
«Зеленый огонёк - 2021»

На основании решения жюри республиканского смотра-конкурса среди 
дошкольных образовательных организаций «Зеленый огонек - 2021»
(далее-Конкурс) от 9 ноября 2021 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования поощрить руководителей и педагогов, ставших победителями 
и призерами Конкурса, согласно списку:

Вишнякова Галина Петровна, воспитатель МБ ДОУ «Детский сад
№ 3 «Хрусталик» компенсирующего вида города Горно-Алтайска»;

Захариева Асемгуль Серболатовна, заведующий частным детским садом 
«Росток» ассоциации социально-правового и общеобразовательного центра 
Республики Алтай «ЛОГОС», с. Кош-Агач;

Мендешева Виктория Михайловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 12 «Березка» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»;

Немзорова Ольга Александровна, воспитатель МДОУ «Детский сад «Березка», 
с. Иогач;

Пушкарёва Мария Евгеньевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 6 комбинированного вида г. Горно-Алтайска»;

Сурнина Екатерина Сергеевна, воспитатель филиала 
МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» Детский сад 
«Чебурашка», село Дмитриевка;

Табакаева Оксана Ивановна, заведующий МДОУ Детский сад «Медвеженок» 
структурного подразделения Детский сад «Лисёнок»;

Топитонова Танталай Михайловна, воспитатель МАДОО Детский сад 
«Карлагаш»;

Тугурова Луиза Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 12 «Березка» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»;

Тупикина Элла Тихоновна, воспитатель Детского сада «Сказка» МОУ 
«Чойская средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования и
науки Республики Алтай
«■/д» 77 2021 г. №7/^

Итоговая таблица результатов республиканского смотра-конкурса 
«Зеленый огонёк - 2021»

№ 
п/п

ФИО Наименование ДОО Населенный пункт Место

Номинация «Лучшее ДОО по обучению дошкольников ПДД»

1. Захариева Асемгуль 
Серболатовна

Ассоциация социально­
правовой и 
общеобразовательный 
центр Республики Алтай 
«ЛОГОС» ЧДС 
«РостОК»

МО «Кош-Агачский 
район»

I

2. Сурнина Екатерина 
Сергеевна

Филиал МОУ 
«Дмитриевская средняя 
общеобразовательная 
школа» детский сад 
«Чебурашка», село 
Дмитриевка.

МО «Турочакский 
район»

II

3. Табакаева Оксана 
Ивановна

МДОУ Детский сад 
«Медвеженок» 
структурное 
подразделение Детский 
сад «Лисёнок»

МО «Чемальский 
район»

III

Номинация «Лучший воспитатель ДОО по обучению детей ПДД и их пропаганде среди 
родителей»

1. Немзорова Ольга 
Александровна

МДОУ «Детский сад 
«Березка», с. Иогач

МО «Турочакский 
район»

I

2. Вишнякова Галина 
Петровна

МБДОУ «Детский сад 
№ 3 «Хрусталик» 
компенсирующего вида 
города Горно-Алтайска»

МО «Город Горно - 
Алтайск»

II

3. Тупикина Элла 
Тихоновна

МОУ «Чойская СОШ» 
Детский сад «Сказка»

МО «Чойский район» III

Номинация «Лучшая детская агитбригада»

1. Тугурова Луиза 
Александровна

МБДОУ «Детский сад 
№ 12 «Березка» 
общеразвивающего вида 
города Горно-Алтайска»

МО «Горно-Алтайск» I

2. Пушкарёва Мария 
Евгеньевна

МАДОУ «Детский сад 
№ 6 комбинированного 
вида г.Горно-Алтайска»

МО «Город Горно- 
Алтайск»

II

3. Топитонова Танталай 
Михайловна

МАДОО Детский сад 
«Карлагаш»

МО «Онгудайский 
район»

III




